(b) Cicero de oratore lib. 3. c. 59. Inuenti sunt, qui
cum ipsi doctrina et ingenii abundarent, a re au-
tem ciuali et a negotiis, animi quodam iudicio,
abhorrerent, hanc dicendi exercitationem exagita-
rent

gent atque contemnerent, quotum princeps *Socratis* fuit is, qui omnium eruditorum testimonio, totiusque iudicio Graeciae, cum prudentia, et acuminis et venustate, et subtilitate, tum vero eloquentia, varietate, copia, quam se cumque in partem dedisset, omnium fuit facile princeps. *Idem, Acad. Quæst.* l. 1. c. 15, Socrates in omnibus fere sermonibus, qui ab iis, qui illum audierunt, prescripti varie et copiose sunt, ita disputat, ut nihil affirmet ipse, refellat alios; nihil se scire dicat, nisi id ipsum; eoque praestare ceteris, quod illi, quae nesciant, scire se putent, ipse se nihil scire, id unum sciat; ob eamque rem se arbitrari ab Apolline omnium sapientissimum esse dictum, quod haec esset una omnis sapientia, non arbitrari sese scire, quod nesciat. Quae cum dicaret constanter, et in sententia permaneret, omnis eius oratio tum in virtute laudanda, et in omnibus hominibus ad virtutis studiū cohortandis, consumebatur, ut e socraticorum libris, maximeque Platonis, intelligi potest. *Idem de finib. bon. et mal.* l. 2. c. 1. 2. Primum deprecor, ne me tanquam philosophum, pueris scholam vobis aliquam explicaturum: quod ne ipsis quidem philosophis magnopere unquam probauit. Quando enim *Socrates, qui parens philosophiae iure dici potest*, quidquam tale fecit? Eorum erat iste mos, qui tum sophistae nominabantur: quorum e numero primus est ausus Leontinus Gorgias in conuentu poscere quaestionem, id est, iubere dicere, qua de re quis vellet audire. Audax negotium, dicerem impudens, nisi hoc institutum postea translatum ad philosophos nostros esset. Sed ut illum, quem nominaui, et ceteros sophistas, ut e Platone intelligi potest, lusos videmus a Socrate. Is enim percontando atque interrogando elicere solebat eorum opiniones, quibuscum disserebat, ut ad ea, quae ii respondissent, si quid vide-

retur, diceret. *Idem Quæst. Tusc. l. 1. c. 8.* Ponere iubebam, de quo quis audire veller? — — et cum is qui audire veller, dixisset, quid sibi videretur, tum ego contra dixi. Haec est enim, ut scis, vetus et *socraticaratio* contra alterius opinionem differendi: nam ita facillime, quod verisimillimum esset, inueniri posse *Socrates* arbitrabatur. *Idem, de claris oratoribus cap. 31.* Iis (scil. *Gorgiae*, *Thrasymacho*, *Protagoræ*, *Prodico*, *Hippiae*, qui docere se proferabantur, arrogantiibus sane verbis, quemadmodum causa inferior, dicendo fieri superior possit:) iis opposuit sese *Socrates*, qui subtilitate quadam refellere eorum instituta solebat verbis.

Idem, de claris oratoribus cap. 292. Ego ironiam illam, quam in Socrate dicunt fuisse, qua ille in Platonis, et Xenophontis, et Aeschoniis libris utitur, faceram et elegantem puto: est enim et minime inepti hominis, et eiusdem etiam faceti, cum de sapientia disceptetur, hanc sibi ipsum de rahere, eis tribuere illudentem, qui eam sibi arrogant: ut apud Platonem *Socrates* in coelum effert laudibus Protagoram, Hippiam, Prodicum, Gorgiam, ceteros: se autem omnium rerum inscium singit, et rudem. Necet hoc nescio quomodo illum, nec Epicuro, qui id reprehendit, assentior. *Idem de oratore lib. 1. c. 270.* Socratem opinor in hac ironia, dissimulantiaque longe lepore et humanitate omnibus praestitisse. *Idem, Acad. Quæst. l. 4. c. 15.* *Socrates* de se ipse detrahens in disputatione, plus tribuebat iis, quos volebat refellere. Ita cum aliud diceret atque sentiret, libenter uti solitus est ea disimulatione, quam Graeci *significare* vocant. *Idem, lib. 1. de officiis.* De Graecis autem dulcem et faciem, festiuique sermonis, atque in omni ratione dissimulatorem, quem *signare* Graeci nominarunt, Socratem accepimus.

(e) Cicero de oratore lib. 3. c. 51. Socrates, quum omnium sapientissimus esset, sanctissimeque vixisset, ita in iudicio capitis pro se ipse dixit, ut non simplex, aut reus, sed ut magister aut dominus videatur esse iudicium. Quin etiam, quum ei scriptam orationem disertissimus orator Lysias attulisset, quam, si ei videretur, edisceret, ut ea pro se in iudicio uteatur, non inuitus legit, et comode scriptam esse dixit: sed, inquit, ut si mihi calceos sicyonios attulisses, non utear, quamvis essent habiles et apti ad pedem, quia non essent utiles; sic illam orationem disertam sibi et orationem videri: fortē et virilem non videri.] Ergo ille quoque damnatus eum: neque solum primis sententiis, quibus tantum statuebant iudices, damnarent ac absolverent, sed etiam illis, quas iterum legibus ferre debebant. Erat enim Athenis, reo damnato, si fratri capitalis non esset, quasi poenae aestimatio. Ex sententia, cum iudicibus daretur, interrogabatur reus, quam quasi aestimationem commeruisse se maxime confiteretur? quod cum interrogatus Socrates esset, respondit, sese meruisse, ut amplissimis honoribus, et praemiis decoraretur, et ut ei vietus quotidianus in Prytaneo publice praederetur; qui honos apud Graecos maximus haberetur. Cuius responso sic iudices exarserunt, ut capitis hominem innocentissimum condemnarent, qui quidem si absolutus esset, (quod mehercule etiam si nihil ad nos pertinet, tamen propter eius ingenii magnitudinem vellem,) quoniam modo istos philosophos ferre possemus, qui nunc, cum ille damnatus est, nullam aliam ob culpam, nisi propter dicendi inscitiam, tamen a se oportere dicunt peti praecepta dicendi.